1/2

2026年2月9日

各 位

会 社 名      東京応化工業株式会社

代 表 者 名      取締役社長 種市 順昭

コード番号      4186（東証プライム）

問 合 せ 先      広報IR部長 川田 哲也

 TEL. 044-435-3000

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2025 年 12 月 31 日を基準日とする剰余金の配当を行うことの

承認を求める議案を本年 3 月 27 日開催予定の当社第 96 回定時株主総会に提案することを決議しました

ので、お知らせいたします。

記

1. 配当の内容

 決定額
直近の配当予想

(2025年11月11日公表)

前期実績

(2024年12月期)

基 準 日 2025年12月31日 同左 2024年12月31日

１株当たり配当金 37円00銭 35円00銭 34円00銭

配 当 金 総 額 4,435百万円 ― 4,078百万円

効 力 発 生 日 2026年3月30日 ― 2025年3月31日

配 当 原 資 利益剰余金 ― 利益剰余金

2. 理由

 当社は、株主の皆様への利益還元を経営上の重要課題の一つと位置づけており、長期的な視点に立ち、

財政状態や業績等を総合的に勘案したうえで、企業競争力の強化や収益の拡大につながる内部留保の確

保に意を用いる一方、安定的かつ継続的な利益還元を実施するため、DOE（連結純資産配当率）4.0％を目

処とした配当を行うことを基本としております。

2025年12月期の期末配当につきましては、直近の配当予想から１株あたり2円増配し37円とさせていた

だき、これにより、年間配当金は既に実施させていただきました第2四半期末配当金35円とあわせ、1株あ

たり72円となる予定です。

2/2

(ご参考)１株当たりの年間配当の内訳

 1株当たり配当金

基 準 日 第2四半期末 期末 合計

当 期 実 績 35 円 00 銭 37 円 00 銭 72 円 00 銭

前期実績（2024年12月期） 29 円 00 銭 34 円 00 銭 63 円 00 銭

以 上